
COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.   10   DEL  09/01/2013 

  
  
   Oggetto :  MODIFICA DELLA TARIFFA PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE  
                     SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE 
                     IN VIA MONTE GRAPPA. 
                      
 
  
L'anno 2013,  addì  nove del mese di gennaio  alle ore  21.20, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. GIUSEPPE LIPIANI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 010 del 09.01.2013 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 010 del 09.01.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 09/01/2013 ad oggetto: MODIFICA DELLA TARIFFA 
PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA 
STATALE DI VIA MONTE GRAPPA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che, a seguito di sopralluogo, veniva ravvisata la necessità di aumentare le distanze tra i tavoli 
della sala refettorio presso la scuola dell’infanzia statale, ubicata in Casorate Sempione, via Monte Grappa n. 
1, al fine di consentirne un utilizzo più sicuro e confortevole da parte di tutti gli utenti;  
 
DATO ATTO che, al fine di consentire il suddetto allontanamento dei tavoli, è indispensabile articolare il 
servizio mensa scolastica in due turni separati; 
 
RILEVATO che la ditta COMPASS SPA, incaricata della somministrazione dei pasti, con nota pervenuta il 
03/01/2013, prot.  146, ha rappresentato un aumento dei costi per la gestione del doppio turno di servizio 
presso la scuola dell’infanzia, il cui onere aggiuntivo verrà fatturato a carico dell’Amministrazione comunale 
con decorrenza dal 07/01/2013; 
  
RITENUTO di provvedere ad adeguare l’importo del costo del pasto a carico degli utenti della scuola 
dell’infanzia, aumentandolo, in base all’onere dovuto per la nuova organizzazione del servizio, di € 0,15 
cad.; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 29 del 27/03/2012, con cui venivano approvate le 
tariffe dei tributi e servizi comunali per l’esercizio finanziario 2012, in cui il costo del pasto per la scuola 
dell’infanzia era di importo pari a € 4,25;  
  
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in ordine alla 
regolarità  dai responsabili  dei competenti settori; 
 
RAVVISATA la propria competenza ad assumere l’atto, ai sensi dell’articolo 48 del decreto legislativo n. 
267/2000; 
 
Con voti   unanimi espressi in forma palese 
 

DELIBERA  
 

1. DI APPROVARE, per i motivi riportati in premessa,  la nuova tariffa per il servizio di refezione 
scolastica presso la scuola dell’infanzia statale, ubicata in Casorate Sempione, via Monte Grappa n. 1, il 
cui importo per singolo pasto a carico degli utenti viene aumentato, con  decorrenza dal 07/01/2013, da  
€ 4,25 a € 4,40; 

2. DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della presente 
deliberazione; 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/00. 

 
 
 
 
 
 

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                            
 Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari                                                                         
f.to    Roberta Ferrari                 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 010 del 09.01.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Giuseppe Lipiani 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  24/01/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   08/02/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  24/01/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Giuseppe Lipiani  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   24/01/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Giuseppe Lipiani 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   24/01/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Giuseppe Lipiani   
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.   10   DEL  09/01/2013
	LA GIUNTA COMUNALE


	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

